
OPENBAAR LICHAAM 

BONAIRE 

Besluit van 12 april 2022, nr. 9 

(ER- 2022000220 ) 

DE EILANDSRAAD VAN HET OPENBAAR LICHAAM BONAIRE; 

Overwegende: 

dat er op 24 september 2020 ter openbare vergadering een motie, genaamd "Moshon 
komishon ekstraordinario maneho COVID-19" (Arch .nr. 2020003429), betreffende het 
instellen van een buitengewone commissie COVID-19 unaniem is aangenomen; 
dat de desbetreffende eilandsraadcommissie op 27 oktober bij raadsbesluit 
(Arch.nr.2020003931) ingesteld is door de eilandsraad Bonaire; 
dat de eilandsraadcommissie ten doel heeft het op een gestructureerde en efficiente wijze 
alle maatregelen omtrent COVID-19 te behandelen ; 
dat de eilandsraadcommissie sinds instelling periodiek vergaderd waarbij zowel huidige 
COVID-19 maatregelen als beleid inzake COVID-19 ter zitting behandeld worden ; 
dat het aantal besmettingen op Bonaire weer laag en onder controle is; 
dat in de vergadering van het Presidium d.d. 1 maart jl. de wens is uitgesproken, door het 
merendeel van de aanwezige fractieleiders, om de buitengewone commissie COVID-19 op 
te heffen gezien het lage aantal besmettingen; 
dater sinds 4 maart 2022 alle coronamaatregelen afgeschaft zijn op Bonaire; 

Gelet op: 

Besluit: 

1. Wet Openbare Lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba; 
2. Reglement van Orde voor de eilandsraad van Bonaire; 
3. Verordening eilandsraadcommissies Bonaire; 

De buitengewone commissie COVID-19 per heden op te heffen. 
Het raadsbesluit d.d. 27 oktober (Arch .nr.2020003931) in te trekken . 
Alie onderwerpen gerelateerd aan Covid-19 en de gevolgen hiervan in de vaste 
eilandsraadcommissie Samenleving & Zorg te gaan behandelen . 

e openbare vergadering van: 12 april 2022. 

het Openbaar Lichaam Bonaire, 


